Interrogat si aquest sab que-l dit Duran agués diners als cuns, et dix que no-s sab.

Generalment fo interrogat si és instruhit ni subornat, et dix que no.

Ítem, si per amor, pahor o mala volentat ha res dit o cessat dir contra veritat, et dix /f. 37r/ que no.

Ítem, si d'aquesta denunciació spera haver dan o profit, dix que no.

Ítem, si és de affinitat o parentela de la part aquest en testimoni produent.

[...]

*/f. 65v/ Die XVII<sup>a</sup> iulii anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> primo presens supplicatio sive denunciatio fuit presentata honorabili domino Bernardo de Tous, Gubernatori Maioricarum, per Andrea Oliverii in dicta supplicatione sive denunciacione expressatum:*

A la acostumada justícia de vós, molt honrat mossèn en Bernat de Tous, cavaller conseller del senyor Rey et Governador General del regna de Mallorques, humilment suplicant signifique n'Andreu Oliver, mariner et ciutadan de Mallorques, dient que VIII anys són passats o aquèn entorn que lo dit Andreu vinent de Mar Major et anant Empera ab una nau de janovesos de la qual era patró mísser Nicholeto Scoto fo pres per les XXXIII galeres dels vanecians que vengren en Serdenya com la batala fo de l'estol del senyor nostre Rey ab lo estol dels janoveses, de les quals era capità mísser Nichola Pisà, vanecià, et robes, diner, armes et forment desús contengudes toltes et lavades:

Primerament, li fo lavada una sclava de linatge de alans la qual podia valer de justa extimació LX llibres de mallorquins;

ítem, v mugs de forment qui són XXV quarteras;

ítem, llll engans d'or que valen XIII florins, a rahó per cascun gan de III florins et quart;

ítem, una caixa;

ítem, unes cuyrasses, una ballesta, passadors, capell de ferro, spasa et punyal;  
ítem, un taba, mantellina et cota ardia de drap mesclat;  
ítem, llll gonellas, ll de blanquet et dues de blau;  
ítem, ll camises et ll bragues.

Les quals totes coses lo dit Andreu, entre diners, robes, armes et forment, stima valer a comuna et justa extimació cent florins d'or.

Per que, molt honrat senyor, com lo dit suplicant sia hom qui aja a viura de son lavor et sia carregat de muller et de infants et aquells bonament no pusque provehir, emperamor d'asò suplique a la vostra molt gran acostumada justícia que li plàcia sobre les dites coses en tal manera provehir que la dicta robaria la dicta extimació li sia plenerament satisfeta. La vostra gran justícia sobre /f. 66r/ aquestes coses humilment implorant.

Qua suplicacione presentata dictus honorabilis dominus Gubernator mandavit super contentis in dicta suplicacione sive denunciacione recepi informacionem et ulterius fuit medio iuramento interrogatus, dixit ut supra.